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 W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 13.07.2023r.uprzejmie informuję, 
że umiejscowienie przystanku autobusowego w wskazanym miejscu nastąpiło po  
zamknięciu Alei Wojska Polskiego gdzie Aleja Niepodległości, przejęła w znacznym 
stopniu ruch samochodów osobowych oraz kursujących objazdem autobusów.     
Aby ułatwić mieszkańcom korzystanie z komunikacji zbiorowej oraz zminimalizować 
uciążliwości spowodowane objazdami po głębokiej analizie zwłaszcza pod kątem 
bezpieczeństwa podjęto decyzję o czasowej lokalizacji przystanku autobusowego 
przy peronie tramwajowym  pomimo ograniczonej szerokości peronu.                    
Aby umożliwić autobusom  zatrzymywanie się  na  tych  przystankach  usunięto         
wygrodzenia przystanku tramwajowego oddzielającego jezdnię od torowiska.                          
Wprowadzone zmiany w organizacji ruchu, były monitorowane pod względem       
bezpieczeństwa funkcjonalności  i przepustowości drogi.                                            
W ciągu Alei Niepodległości stwierdzono permanentne opóźnienia na  liniach           
autobusowych oraz znaczne zwiększenie wymiany pasażerów na peronach         
tramwajowych, wykorzystywanych przez autobusy. Przypadki zbyt dużego              
obciążenia przystanków zwłaszcza w sytuacji jednoczesnej wymiany pasażerów     
autobusu i tramwaju  występowały szczególnie na przystanku "Równoległa".                 
Z obserwacji własnych oraz zgłoszeń mieszkańców wynikało, że z powodu dużej   
wymiany pasażerów w godzinach rozpoczynania zajęć lekcyjnych w szkole          
znajdującej się po drugiej stronie ulicy na przystanku dochodziło do niebezpiecznych 
sytuacji, grożących wpadnięciem na jezdnię pasażerów  znajdujących się na peronie. 
Wizja w terenie przeprowadzona w czerwcu bieżącego roku  z udziałem             
przedstawicieli Rady Dzielnicy Ostatni Grosz była podstawą do podjęcia decyzji        
o wygrodzeniu od jezdni przystanku tramwajowego "Równoległa". 
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Ta zmiana wymusiła likwidację stanowiska autobusowego. Należy zwrócić uwagę, że 
była to sytuacja tymczasowa i po zakończeniu prac drogowych w Alei Wojska        
Polskiego, autobusy wrócą na swoje stałe trasy a pozostałe perony tramwajowe        
w ciągu Alei Niepodległości zostaną ponownie wygrodzone.                                         
Odnosząc się do sygnalizowanego przez Pana Radnego problemu umożliwienia    
wyjazdu wózkiem  inwalidzkim z tramwaju poprzez platformę na zbyt wąski peron 
uprzejmie informuję, że zgodnie z przepisami, odległość wygrodzenia od jezdni musi 
pozostać nie mniejsza niż 0,5 metra i nie jest możliwe zmniejszenie tych parametrów.                
Perony tramwajowe wybudowano w taki sposób, aby różnica wysokości pomiędzy 
poziomem podłogi tramwaju a peronem wynosiła kilka centymetrów i z obserwacji 
własnych oraz informacji uzyskanych od Operatora - MPK S.A. wynika, że   platformy 
dla wózków inwalidzkich na peronach tramwajowych nie są praktycznie używane. 
Sugerowana przebudowa peronu wymaga poszerzenia pasa drogowego i korekty 
przebiegu jezdni. 
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